
- 1 -

安徽凌智科技有限公司

年产 600万个玻璃盖板、600万个触摸功能片、

300万个 TP、100万个触摸显示总成整机、100
万只光伏接线盒项目

非重大变动环境影响分析说明

建设单位：安徽凌智科技有限公司

二〇二四年三月



- 2 -

目 录

概 述 ......................................................................................................................................- 3 -

1 编制依据 ............................................................................................................................- 5 -
[...]
（GB16297—1996）表 2中规定的大气污染物排放限值要求，DA003排气筒废气非甲烷



- 19 -

总烃排放浓度能够满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297—1996）表 2中规定的

大气污染物排放限值要求。

（2）无组织废气监测结果及分析评价

表 4-9无组织废气监测结果及评价

检测

项目

监测

时间

监测

频次

监测位置 标准

限值

（mg/m3）

是否

达标
上风向

G1
下风向

G2
下风向

G3
下风向

G4

非甲烷总烃

（mg/m3）

2023.11.
22

① 0.71 0.92 1.15 0.93

4.0 达标

② 0.72 0.97 1.14 0.95

③ 0.77 0.98 1.16 0.92

④ 0.74 0.99 1.13 0.96

2023.11.
23

① 0.70 0.92 1.13 0.90

② 0.79 0.93 1.11 0.98

③ 0.70 0.91 1.15 0.95

④ 0.74 0.99 1.13 0.92

颗粒物

（mg/m3）

2023.11.
21

① 0.253 0.280 0.342 0.297

1.0 达标

② 0.253 0.295 0.334 0.297

③ 0.262 0.301 0.355 0.288

④ 0.244 0.290 0.343 0.303

2023.11.
22

① 0.249 0.293 0.351 0.289

② 0.242 0.285 0.343 0.286

③ 0.243 0.304 0.323 0.296

④ 0.272 0.289 0.360 0.298

氯化氢

（mg/m3）

2023.11.
21

① 0.039 0.056 0.083 0.058

0.20 达标

② 0.042 0.059 0.081 0.060

③ 0.037 0.062 0.085 0.066

④ 0.039 0.059 0.076 0.063

2023.11.
22

① 0.045 0.061 0.085 0.062

② 0.041 0.055 0.081 0.065

③ 0.043 0.061 0.079 0.063

④ 0.042 0.058 0.084 0.059



- 20 -

非甲烷总烃

（mg/m3）

（厂区内厂

房外）

2023.11.
21

① 1.42

6.0 达标

② 1.42

③ 1.41

④ 1.42

2023.11.
22

① 1.49

② 1.44

③ 1.42

④ 1.40

备注 /

执行标准

颗粒物、非甲烷总烃、氯化氢排放执行《大气污染物综合排放标准》

（GB16297-1996）限值要求，厂区内非甲烷总烃排放执行《挥发性有机物

无组织排放》（GB37822-2019）限值要求。

由上表监测结果可知，变动后厂界非甲烷总烃、颗粒物、氯化氢无组织排放浓度能够

满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）限值要求，厂区内非甲烷总烃无组织

排放浓度能够满足《挥发性有机物无组织排放》（GB37822-2019）限值要求。

4.1.3 变动前后环境防护距离设置情况

根据《年产 600万个玻璃盖板、600万个触摸功能片、300万个 TP、100万个触摸

显示总成整机、100万只光伏接线盒项目环境影响报告表》，确定于厂界外设置 100m

的环境防护距离，环境防护距离内无住宅、学校、医院等敏感目标，无长期居住的人群。

项目变动后，由于取消触摸功能片酸洗中硝酸的使用，不再产生大气污染物氮氧化

物，且厂区无组织大气污染物排放量较原环评减少，无组织排放废气对大气环境的不利

影响较原环评降低。项目从严规划，结合前期项目已于厂界外设置 100m的环境防护距

离，本次项目变动拟于四周厂界外设置 100m的环境防护距离，环境防护距离内无住宅、

学校、医院等敏感目标，无长期居住的人群，环境防护距离内不得规划、新建住宅、学

校、医院等环境敏感目标。



- 21 -

4.2 变动前后地表水环境影响分析

4.2.1 变动前地表水环境影响分析

1、废水污染源强核算

项目区为雨污分流制，变动前废水主要为生活污水和生产废水以及碱液喷淋废水等。

本项目废水总产生量为 2403t/a，其中生产废水及碱液喷淋废水产生量 2.33t/d（699t/a）。

变动前项目生产废水污染源源强核算结果及相关参数一览见表 4-10。
表 4-10 变动前生产废水产生、排放去向

类别

废

水

量

t/a

污染物名

称

产生情况

处理设施
处理效

率

排放情况
排放

去向
浓度

mg/L
产生量

t/a
浓度

mg/L
排放

量 t/a

生产废

水+碱
液喷淋

废水

699

COD 299.00 0.209

格栅+PH
调节池+
破乳+絮
凝沉淀+
砂滤

3m3/d）

40% 178.83 0.125

明光

市城

东污

水处

理厂

BOD5 85.84 0.06 40% 51.50 0.036

SS 409.16 0.286 80% 81.54 0.057

LAS 5.72 0.004 30% 4.29 0.003

石油类 0.29 0.0002 40% 0.14 0.0001

变动前本项目综合废水的种类、排放量、主要污染物产生及排放情况参见下表。

表 4-11 变动前废水主要污染物产生及排放情况一览表

废水种类
废水量

（t/a）

污染物浓度mg/L

COD SS BOD5 NH3-N LAS
石油

类

项目总排口浓度 - 199.75 116.52 79.07 12.48 1.25 0.04

污染物排放量（t/a） 2403 0.48 0.28 0.19 0.03 0.003 0.0001

明光市城东污水处理厂接管标准 - 500 200 200 30 20 20

达标情况 - 达标 达标 达标 达标 达标 达标

变动前项目运营期生活污水经厂区化粪池预处理后与纯水制备浓水、经自建污水处

理设施处理的废水一同经厂区污水总排口排入明光市城东污水处理厂处理，处理满足

《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918－2002）一级 A 标准要求后，尾水经

石坝河(七里河)最终排入七里湖。



- 22 -

2、废水处理工艺

①厂区内生活污水处理设施

项目生活污水水质简单，仅化粪池处理后可满足纳管标准。

②生产废水

根据项目工程内容分析，项目生产废水+碱液喷淋废水排放量为 2.33m3 /d，年排放

699m3 /a。生产废水+碱液喷淋废水经一体化污水处理设施（处理能力为 3m3 /d，处理工

艺为格栅+PH调节池+破乳+絮凝沉淀+砂滤）预处理、生活污水经化粪池预处理后，混

合废水达到明光市城东污水处理厂接管要求后，通过市政污水管网排入明光市城东污水

处理厂。项目产生的废水采用分质处理，一体化污水处理设施设计处理规模为 3m3 /d，

具体工艺流程见下图：

图 4-1 变动前项目厂区污水处理设施工艺流程图

工艺流程说明：项目污水处理工艺中无生化处理工序，主要处理工艺为絮凝沉淀，

基本无臭气产生。

污水经过格栅进入 PH调节池（调节池设计有效容积为 4m3，满足 8个小时以上的

储水调节能力），控制废水 pH 于一定范围；随后进行破乳化，接着在混合反应池中自

动投加 PAC 溶液，使废水中的胶体、细微悬浮物等脱稳；脱稳后的废水流经絮凝反应

池时，自动投加 PAM 溶液，将脱稳后的胶体、细微悬浮物等凝聚成大颗粒矾花，沉淀

池污泥定时定量排入污泥浓缩池；沉淀池出水流入砂滤池；砂滤池中清水达到设定液位

后，定量泵入砂滤装置，截留水质中残留的细微悬浮物，确保出水满足中水要求；经过

砂滤后的中水进入清水池内；污泥浓缩池中的污泥，重力沉降浓缩后，泵入压滤机脱水

减容，滤液回流至 PH调节池，干泥交有资质单位处理。

生产废水 +碱
液喷淋废水 格栅池 PH调节池 破乳

混合反应池

PAC

絮凝沉淀池

PAM

砂滤池清水池

达标排放

污泥浓缩池 污泥压缩机
干 污 泥

外运

滤液回流



- 23 -

2、废水达标排放情况

项目生产废水经自建污水处理站处理后的污染物排放浓度满足明光市城东污水处

理厂接管标准以及《电子工业水污染物排放标准》（GB 39731-2020）中间接排放标准，

运营期生活污水经厂区化粪池预处理后与纯水制备浓水、经自建污水处理设施处理的废

水一同经厂区污水总排口排入明光市城东污水处理厂处理，处理满足《城镇污水处理厂

污染物排放标准》（GB18918－2002）一级 A 标准要求后，尾水经石坝河(七里河)最终

排入七里湖。

4.2.2 变动后地表水环境影响变化分析

1、废水处理工艺

项目变动后由于多了碱洗废水的产生，则污水处理站处理工艺发生变化。项目变动

后，污水处理工艺变动为：“格栅+气浮+水解酸化+接触氧化+二沉池”。



- 24 -

污

泥

回

流

剩余污泥

上

清

液

及

压

榨

液

回

流

废水

格栅调节池

气浮设备

中间水池

水解酸化池

接触氧化池

达标排放

污泥池

鼓风机

二沉池

清水池

泥饼交给有资

质单位处理

板框压滤

浮

渣

PAC及 PAM

酸或碱

图 4-2 变动后项目厂区污水处理设施工艺流程图

工艺流程简述：

污水经过格栅进入 PH调节池（调节池设计有效容积为 4m3，满足 8个小时以上的

储水调节能力），控制废水 pH 于一定范围，接着在气浮池中自动投加 PAC 溶液，使

废水中的胶体、细微悬浮物等脱稳，自动投加 PAM 溶液，将脱稳后的胶体、细微悬浮

物等凝聚成大颗粒矾花，沉淀池污泥作为危废处置；后污水进入中间水池中，由微孔曝

气器进行曝气，后污水进入水解酸化池中，主要目的是将废水中的非溶解性有机物转变

为溶解性有机物，提高废水的可生化性，以利于后续的好氧处理。

水解酸化池出水流入接触氧化池中，进一步净化有机废水。二沉池出水进入清水池

内，从而达标排放。污泥采用板框压滤机压滤，上清液回用于调节池中，泥饼暂存于厂

区危废库中，定期交由有资质单位安徽省创美环保科技有限公司进行处理。



- 25 -

2、废水处理达标情况

项目变动后废水监测结果如下表所示：

表 4-12 废水监测结果

样品

名称

采样

地点

检测项

目

检测结果（mg/L） 标准限值

（mg/L）
是否

达标2023.11.21 2023.11.22

废水

厂区

废水

总排

口

PH（无

量纲）

7.3 7.3

6～9 达标
7.2 7.2

7.3 7.3

7.3 7.3

BOD5

82.7 80.2

200 达标
75.2 85.2

80.2 75.2

77.7 80.2

COD

402 400

500 达标
396 404

402 394

396 400

氨氮

2.46 2.61

30 达标
2.41 2.29

2.49 2.36

2.54 2.34

悬浮物

114 108

200 达标
114 113

109 109

112 110

阴离子

表面活

性剂

1.72 1.73

20 达标
1.74 1.74

1.75 1.75

1.74 1.76

石油类

0.21 0.24

20 达标
0.25 0.22

0.27 0.29

0.25 0.26

色度

10 10

- 达标
10 10

10 10

10 10



- 26 -

执行标准
明光市城东污水处理厂接管标准和《电子工业水污染物排放标准》

（GB 39731-2020）中间接排放标准。

由上表监测结果可知，变动后该项目废水总排口的 pH 值在标准范围内，COD、

BOD5、SS、氨氮、石油类、阴离子表面活性剂、色度等排放浓度均小于标准限值，满

足明光市城东污水处理厂接管标准和《电子工业水污染物排放标准》（GB 39731-2020）

中间接排放标准要求。

综上分析，项目变动后对区域地表水环境的不利影响与变动前一致。

4.3 变动前后声环境影响分析

4.3.1 变动前声环境影响分析

根据《年产 600万个玻璃盖板、600万个触摸功能片、300万个 TP、100万个触摸

显示总成整机、100万只光伏接线盒项目环境影响报告表》预测分析，项目营运期正常

生产、各设备正常开启状态下，项目四周厂界处噪声贡献值符合《工业企业厂界环境噪

声排放标准》（GB 12348-2008）3类排放标准。

表 4-13 变动前项目厂界噪声预测结果（单位：dB(A)）
测点序号 预测点名称 噪声预测值昼间 dB(A)

厂界

1# 东厂界 49.5
2# 南厂界 48.6
3# 西厂界 51.3
4# 北厂界 51.6

执行 GB12348-2008中 3类 65

4.3.2 变动后声环境影响分析

表 4-14 噪声检测结果

样品名

称
测点位置

昼间 Leq dB（A） 夜间 Leq dB（A）

2023.11.21 2023.11.22 2023.11.21 2023.11.22

厂界噪

声

厂界东面外 1m处 52.8 56.9 49.6 50.2

厂界南面外 1m处 52.5 52.7 48.4 49.0

厂界西面外 1m处 55.5 58.8 44.6 46.1

厂界北面外 1m处 57.5 54.8 46.8 49.8

《工业企业厂界环境噪声排放标

准》（GB12348-2008）中 3类标准

限值

65 55

工况：正常生产，设备正常运行。

由上表监测结果可知，变动后该项目厂界噪声监测结果小于标准限值，满足《工业



- 27 -

企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中 3类标准。

4.4 变动前后固体废物环境影响分析

项目变动前：生活垃圾收集后由环卫部门统一清运；废包装材料、布袋除尘器回收

的粉尘收集后外售；不合格品、废滤芯、废反渗透膜收集后由原厂家回收；含油墨废无